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CEP: 54.420-150

~e

Oficio n® 071/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DI ASSISTENCIA SOCIAL - SEASQ

Assunto: Entrega da prestacéo ce contas

O instituto Metropolitano de Pro"!ﬁssﬂonalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a enfrega de
duas vias (original e cépia) da prestacaéo de contas parcial referente a 10? parcela
do projeto Conexao em Acado Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para adolescentes, contendo ainda o relatério de atividades com

fotos.

Atenciosamente,

Jai_:::»clai:éo dos Guararapes, 28 de novembro de 2023.

gr—ic,

é;é;?/%a(é
Clarice Miranda de Almeida Spencer

Pregidente da Impacto

Clarice M. S A, Spencer
IPresidents impacto

idel



CNP.J: 17.917.847/0001-38 8
contato@ongimpactope.org EE

www.ongimpactope.org &
Rua lhéus, n° 13, Piedade, |
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

piropolitans de profissicnakizagio. arte, cultura e cportidees

Oficio n° 072/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depésite de tarifa bancaria

O Institutoe Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17’.917.847}000'1:-38:, vem por meio deste comunicar a efetivacdo
do deposito referente as tarifas barm:érias da 10?2 parcela da prestagdo de contas
parcial do projeto Conexac em Azdo - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para adolescentes, no valor de R$ 149,00 (Cento e quarenta e

nove reais) datado de 22 de novambro de 2023.
Atenciosamente,
Jatﬁoa‘iﬁo dos Guararapes, 28 de novembro de 2023.

_ % ?% .
“— iy d
Clarice ng%*fn adeA aggncer

Presidente da Impacto
Clarits: M. dn A, Spencer
ki acto

1detl



CNPJ: 17.917.847/0001-38 3
contato@ongimpactope.org 85

www.ongimpactops.org 5%
Rua llhéus, n° 13, Piedade,
Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXC IV

EXECUTOR: Instituto Metropolitanc de | TERMO DE COLABORACAQ N°
Profissionalizacdo, Arte, Cullura e PROGRAMA: SCFV — Conex&o em AgEo
Oportunidades - IMPACTO ': - Adolescente
RECEITA : DESPESA
(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Contra partidas) {Conforme Relagio de Pagto. e Saldo Recothido ou a Recolher
Saldo Inicial.......coeovecrnn, R$ 31,02 | Despesas................. R$  1.800,00 |
Rendimento Aplicacdo....R5 . 0,00 | Tarifa Bancéria ............ R$ 70,98
Dep. Tarifa 22/11/2023....... R 149,00, Saldo..o e R$ 904 |~
TC 0111142023 ... R$ 1.500,00

TOTAL 1.680,02 | TOTAL 1.680,02
§u_§.--‘-‘~ . c~— o E’ }—h
' a8
,,g,f i 15093
EXECUTOR (Presi ente) '_ CONTADOR
Clarice M;randgge Almeida Swsamcer Correia & Associados LTDA
Presidente impactd

Y.




INSTITUTO METROPOLIT%NO DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE,("‘BILTURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38
RELAGAO DE PAGAMENTOS

ANEXO YV

Cod da Recolta -
Concade nla 2 - Execalor
3-0utras

UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO

N.° 011/2022

TERMO DE COLABORAGAQ

PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE

CREC [ITEM[

‘CREDOR . |

01 1 |Maria Etiene Simbes dos Santos

o1 2 |Clarice Miranda de Almeida Spencer

01 3 IMaruska Matos Barbosa de Lima

o1 4 |Wildes Francisco Aleméo

01 5

DJ Coméreio e Servigos LTDA

No.cHeQuE |

DATA/EM;SSAO
.- CHEQUE

DATA PGTO L

552.988.000.055.581

01/11/2023 160.822 0141112023

300,00

110102

olmo2s | te0828

110.102

01/11/2023 160.820 01/11/2023

400,00

110.103

01/11/2023 160.828 01/11/2023

300,00

112,201

2211172023 000.114 22/11/2023

200,00

UNIDADE EXECUTORA

RESPONSAVEL PELA EXé?UCAO

|u>dzv mz:/(” /

EXECUTOR (Presudente)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

o

CONTADOR: Correla & Associados LTDA

~larios M. da A. Spencer
President Impacto
036.533.394-80
.+, 301.630-SDSHE
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: G3312412070711851
Errfosds O OOUTIaI TS shumay = Sign vrinmsd 2411172023 1211838
B1/11/2623 - BANCO DO BRASIL - 34:33:14
798362088 SEGUNDA VIA 8084
COMPROVANTE DE TRANSFERENTIA
BE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDADES
KGEMCIA: 2888-2 CONTAS 48,5853
DATA DA TRANSFERENCIA B1f11/2523
M., DOCUMENTO 557,988,080.855,581
YALOR TOTAL 360,68 -~ )
eseest TRANSFERIDD PARA: . '
CLTERTE: MARIA E S SANTCS .
AGENCIA: 2088-2 CONTA: 55,585-9
NR. DOCUMENTO 557.058.660,845.59%
NE . AUTENTICACAQ 3,39C. 708 AEA. EFA, 634 :

Transagio efetuada com SuCesso por: ID327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

htips-/fauteatendimento.bb.com .brfapf—api—autcatendimentdin:ﬁe;c.htmi?w?,23.0#Rempkate?-m:ccnsu!tas~2F869~‘z Ke'el
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AVULSE
SERTE UNICA

. 180.822

GIn B DRELLNACHD

Rerviod

1 - HES DA PRESTACED

Do SERVICO

%
i
i
]
;
5
7 - DATI DE BMISSREO
=

?_- CUTURROSZ0Z3 | Ui DE NOVEMBRC DI 202 _j
3 - PRESTADOR DO SERVICO
Noﬁli‘ﬁz:ic sofIAL:” o - TINSCRIGRCT -

& - VALOEES DA NOTA

SANTOS -~ 872,374
CRT/CWET:
ATIVIDADE PRINCIPRL: . H
=5093304C - EDUCSADCR SOCIAL
4 - TOMADOR DU SERVICO ] o
"GHWI‘L&Z@:’ SOCIAT: INECRICEO:
IMETITITO B Gge TAC-T
ENDEREGO: CEF /CHREG -
RUE HERMAN = L IT.R1T . BAT/0001-3E
CAMDETAS, JABOATAC DO3 GUARES ,
- pESCRICEC DOE SERVICOS
. ao | cbpIed VALOR UNITIRIO | VALOR TOTAL
k
nt 10 PRIJETO COHEXAD wanoan E 500, o
ITTSRN LT Z02I 00 :
i
t
i
|
g
§ %
{
i :
_ ! . - _—
iy = - o i ] - . - At
~~ CcOPIGO FARA VALIDACEO == BFFHZ3IO72 TOTRL DR HOTA (RS 300,00

RECUCAD TR ERSE DE CRLCTULG

ZhSE DR CRLOSLC ‘E$,

TAZOR 0 ISS

jesp

E
0,00 300,001 ISSQW PIXO BUITADO
T~ CONTROLE : -
REGDONCAVEL PELA ELABORACED MATFICUL: tw DO PROCESSO DATH DE zmummnl
=MITIDA VIA INTERKET g 0L/13/20623 |
poe



T

RECIBO

f T y |
i 2 i s o )
| Valordo Servico | RE 300,00— |
Damali  As Dmabib s P 5 Y e e T T 1= DemnGiooimmalisamnin Bt oy e reen
(I =L NS IE ISR LA FA-T Rl R ] \J}JU\!'].GU bt W 3 AW BB Ia?ﬁ.ﬁ-m?c}\)s I s, Ak bl € [

Oportunidades — IMPACTO, CHPJ: 17.817.847/0001-38, a importéncia de R$
200,00 (Trezentos reais), conforme & prestagac de servico de kgucadora
Sacial. referente a0 més de outulbro de 2023, do projeto conexac 2m acdo -
adolescente, Termo de Colaboragéo N° 011/2022, obieto da NFA 160.223. Pelo
gual dou plena guitacko da partiia ora rECEhiIGa.

Tomlm 4250 edeme o (34 Ao nenrars e A OO
e LAY A Qlu;u\.n-?, P AN 1IN WD IR W eSS
oy e T . Iy

oo ST e

I L A .y o L FLAEL

3 ~r L s

(-

Maria Etlene Simdes dos Santos




s Comripaiges - Guada

revicEncia Socigl

; !
: ; !
VINISTRRIC A PRENIDINCLA SOCIAL - MPS 1201 i
NSTITUTO NACION AL B BEGURG SOTIAL - 1N8S il
SUCRETARLA DA RFCHITS PREVIRERCIARIA - SRP i L COMPRTERCLA i 10/2027% |
: ! ; i
£330 &5 G, l' 1 1 Ao R ' ‘E

GULA DA PREVIDE vC*m 8@’@33‘—“- GPS |5- DENTEICADOR | 102992347 -

. 3 ‘

B ! |
O 1 s RO, NE - EMDES T . H 1
| NOME QU RAZY Y SOCIAL FONE ENBERECE s -VALORDOINSS | 290,401
" 4"?;?15%:\51? L3 TRRIGAS2 i - o \
E T | |
= L\A ARIA ETIENE §5070ES DOS SANTOS i ' a‘
.‘g iﬁ-‘ﬂt" "-‘:C:_-l.”‘.,-_ ua] i!_ g ‘5
; 13 % 13 H
- 2:*#”::‘:::f:>:*\‘-:":.:> i [ !
z 1o
i°° i j
) ; A i
¢ i
! H s
2 MEN e A ;' VRIOR OUTRAS | o]
p-VENCNENTO 03/10/2023 ‘ T 2
i ' 1

‘i“'i%'!;—b!?\‘,i} £ »?ﬁ\!m 305

Uso cxclusie INGS L‘J T "1DL=§
.%/—\ s - - - et = = B = S ' —di
. 1 ATENCAGE v o de GPS pare reoofimerte de repeita de valer inferfor 3 Ld ATM MULTAE 0.00 i
- j k
; 20 estipulads em s e publiede pele INGS. 4 peenii e rasitua velor inlepior _’;}L’l o8 ? 1
iﬂd‘l [Sely 5'~".!.L-107l(lm.. "‘LD!I"""U ol ,.mU-Jf:'r.L.CEL SOETR) ‘ul'iu‘{*t.. SOS REEES H E;
l . ; L1y -TOTAL 290,40
bsubsequette. e gue . mal e .':Ua} QU SUPSTIOE YAk s i atde. { |
Competbntis coBseiis adios nesta GPS: 09 20353210 24003 LUTENTHIACAO BANG ARIA
=7 @@&@@2 @12@%@ A@@@@@E@Q@“@“B 2BAT2DR3I03-2
I e
| \Eﬁh" W
3 Fi 5 o 14 ;ja
Mi il et
0310/2023. 1R |Calonlo de ContribuicBes - Guie da Previdénciz Sodle
B _ o Eﬁns@:ﬂmmatvw‘ -f»e @,&}J@ME@ @am 2 @’ms 0. 29g=294,g;
o s o Pttt honn i —" . .
@nmpﬁemga i Walor w'?lm;ﬂ;‘ém—'m;a@ i Maﬁ_@“ w d@ % Yalor Ju ‘\Jadc:s' i i Total 2 Pagar l
e T2 N “53} b« $ ‘ {BS$) i (2% l
! 05,2023 1 145,20 | 145,20 | o.00 ] Tooi e
T 10/2023 | 145,20 | ; | g e Sy
- - I Abdad 145205 558 2,09 145,20 |
P Towal i ] ! T . ; =
| 29040 280,40 | 2,00 400 zgw@sé;@J
4
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2411112023, 12:17
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Sanco do Brast -

33212412070711851
2414172023 12:16:58

$ISEE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG BRASIL °
25§137/2223 - AUTOATENDIMENTS - 32.36.38 -
2983262988 gges -

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC ¢ OPORTUNIDADES
AGEWCIA: 2988-2 (ONTA: 48.589-3

SOBRE A TRANSACAO
I EOGORDeEe20251101165736981223186
CRPI DG PAGADOR:

PAGD PARA: Clarice ¥ Spencer 4

LOF;  #%%_533,304.%F

(HAVE PIX: claricealmeidagspencer*gmail.om
INSTTTUICAD: 62701198 ITAD UNIBANCO S5.A.
AGENCIA: 7477 - CONTA: ©OCECES2500080373452
TIPG DE CONTA: Conta Corrente

Ests tramsacdc pode ser tarifade em até B8,99%,

com walor maxime de R$ 18,80.

otificacae erviada em: 91/11/2023 - 14:28:05

POCUMENTO: 11181
AUTENTICACAD SISBB:
Central de Atendimento BB
4894 eeel

¥.669,DC4.558.169. E95

consultas, informacces e servicos transacisnais:

saC BB

@888 729 €722 _
Informecoes, reclamacoes, cancelamerto de produ-
tos & servicos.

guvidoria

2886 745 5678

Reclamacoes nas  solucionadas nos  canald
habituais agencia, SAC e Demzis canals di
atendimento.

srendimento & deficientes auditivos gu fala
ggew 728 9988

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartio
e outros produtos e services de Quvideria.

17.917.847/8861-38 |
YALOR: - 408,08
DATA: §1/11/20823 - 14:28:83 -

Transacao efefuada com sucesso por: JOI27383 CLARICE MIRANDA DE ALBMEIDA SPENCER.



(PREFEITURR DO JABOATAO DOS CorARiPES | jowa srecarn o smmvzoalso — 1
i B 160. 225 ]

AVTLSA
SERTE UNICA

i :
[ CUTUBRG /202 _j

3 - PRESTADOR DO SERVIGU
ﬁid}ﬁf&ﬂﬁb wEmTTT T

CLARICE MIRAMDE DE ALMEIDA SPENCER . 455 0771
CPR/CQIET:
R
'\mwmzﬁm PRINCLPAL: .
799611028 — PSITOLCED
F—
4 - TOMADOR DO SERVICO N
Momg /RAZR0O SOCIRL: ecEICED:
IRSTLIT LLUANG g TEU-T
EHDERRCO: CEF/CNRI:
©I7A HERMANS DE BARROS 2 5 2 e 47,917 847 /0001 -3E
CANDEIAS, JABCATAC DOS GUARRRRFES, BERMAMBICO
-
N DESCRIGED DOS SERVICOS _
. QTD CODIGE DISCRIEIACEO VALOR UNMITARIC | VALOR TOIAL
{__01 430,00 £ L0, 00
1
f
i
;
: {
!
i
i
;
I.
;
ws — CODIGO BARA VALIDACRO ==> ROF(E53062 J& TOTAL DF FITA RS 400,00

¢ ~ VATLORES DR NOTA '
FEZOUCAC DA BASE DE CALCIULS TAST DE CRLOULD (B} ;xssgm':,) . TaIAE Lo 155 IRE)
4,00 : am',a?‘ G, 00

4 - CONTROLE

]asspowsﬁm FELR ELABORALAC !mRiC§Eh WY BO TROCESSS ;:céb. SRR TR ELARORACEO)
- e e m mmtAR ATy RTIRT i Yh sm mmpo - W e e
lsMITLBh Vik INTERKET t 1143.075-1 OLA1L/20223
i
-




RECIBO

| Valordo Servico | RS 400,00 |

D oamednd . ;s Drodidoda B R Abremmbitnma Ao Mrafimoimmmli=r e Al e i et I L T .Y
PRI R L BE A LIRRALLY TWEEFLE U;—?U”LC;‘I bhad AT PRSI T =21 L la]ﬂ&—uwu! Y~ o Rl T RRA T R ==

Oportunidades — IMPACTO, CNP.J 17 917.847/0001-38, & importancia de R$
400,00 (Quatrocentos reais), conforme 2 prestacho de servigo come ASsessomn
Técnica e Monitoramento - Analista &m Psicologia, referentes ac més de cutubro de
2023, do projeto Conexac em Agao - Adolescente, Termo de Colaboracdo N°
541172022, objeto da NFA 188.845. Pelc gual dou piena guitacio das daicsias
ora recebida. '

Jaboatan dos Guararapes, 01 de novermnbro de 2023
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241172023, 12:37

g

L

DEFILO Y wadte

G53312412070711851%
Z24/11/2023 TN Ee

SISEE -~ SISTEMA DE TNFORMACGES BANCO B0 BRASIL

24/11/2033% ~ AUTOAYENDIMENTO - 12.317.3%8
2988202588 gees

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTG € OPCRTUNIDADES
AGENCIA: 2985-2 CONTA: 48,598-3

TOBRE & TRANSACAC

juirH EGes0e88026251101165838970566594
CNPD D0 PAGADOR: 17.917.847/6001-38
VALOR: - 468,88

DARTA: @L/i1/2823 - 14:20:19

PAGD PARA: Maruska & 8 Lima
CPE: w0 @55 7@4-FF
CHAVE PIX: +5581959642236
INSTITUICAD: 18236128 M} PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 6@81 - (ONTA: POBEEEEE0aRSRIETET SR
TIFQ DE CONTA: Conta Corrents

Esta transacio pode ser tarifade em 2té $,98%,.

com walor maxime de R$ 16,86. ;

_ yotificacae enviada em: 91/13/2023 - 14:28:21

DOCUMENTO: 118ieé2
AITENTICACAD SISEB: £.273.834,A71.516.238

central de Atendimento BB
4824 5801
Consulias, informacoes e servicos transscionais.

sal BB

gege 725 £722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de predis-
tos e servicos. :

Quvidoria

938 729 5678

Reclamacoes has  soluciomadas nos  <ah@
habituais agencia, SAC e Demais canals
atendimento.

i3
e

Averdimente 3 deficientes awpditivos ou falz

8806 729 GBaE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartoa
e cutros produtes e services de Cuvidoria. ]

T Transacas eietuads com SLUCESSo pon JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

hrtps:f/autoatend%mente.bb.combrfapf—apj—autoatemdmw..en‘jJlmojsx‘htmE?v=2.23.C#ltemplatef—EFconsuﬁas-—ZFss&\—‘i Ak

w3 s
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%



15CeT. DE SERVICO

FREFEITURE DU JABOATAD DUS CUARARARES

i

;é;

1af

|
|

AVULSA R
AV. ZavroTo 47 SEREE ﬁ%zc& - f.‘a

3zLethe =~ WP

N IR

~ DATA DE EMISSAC

g ! UL DT NOVRMBRO Dn ZOoz: !
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOMESRRZAS So&TRL. T T T o B . e T e T T T T —
o L= S A
P RN i
CRE/CNRT

4 - TOMADOR DO SERVICD

W= /RAZEC SofIAL: IMSCRECRO:
INSTIH IO METROEOLI] DE FROFISSICNALIZACED, 235.742-7
ENDERECO: CPR/CWET:
RUA HERMANG DE BAPRGS 2 SILVA, 3295 0% OF 17.917.847/0001-358 »
CARWDEIAS, JABOATAC DO GUARARAEES, PERNAMIUCS
_J —% - DESCRICAD DOS SERVICOS
CoTh CODIGO DIESCRIMINAGAC VALOR UNITARIO WALOR TOTAL
01 'L\‘:’{ 03 [atersied L s an Lo0, 00
3 OEM E
TR OZ3Z3 WC
i
) - - e et
> TTODIGO PRARA VALIDACRO mml PFPIL{5R8G3 FOTAL DA WOTA(RF) -~ 460,08

6 - VALORES DA WOTA

REDUGRAO DA BASE DE CRIOULS BASE DR CALCULS [RS) TSR (3} VALOR D0 TS5 (RS)
0,00 403,301 880N FIXO ZULTADO 0,00
7 - CONTROLE o
RESBONSSVEL PELA ZLARORACHO MATRICULA - (M- DO BROCESSO COb. EXABORACHOD DaTa DE ELASORACAD
ITICA VIA INTERNET 143.07C-1 CLALL/2023
=




RECIBO

" alor do Servigo | RS 400,00

i e Demaditcbm R Aakeaeeidios
| W E RS W L BT A nbLbd i IU!\‘JLIUP\)IHIZI

Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0004-38, a importéncia de RE
400,00 (Quaftrocentos reais), conforme & orestacao de sevigo de
Coordenadora Pedagbgica’referente ao mas de outubro de 2023, du projeto
Conexdo em Acdo, Termo de Colaboraggo N° 011/2022, objeic da NFA

%ﬂﬂﬂ’aﬁ o J B - .

55.520. Peio gual dou plena guitagas da parcela ora recebiva.
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33312 120? Q74 185
. 24 ﬂ 172023 121733
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASI
2471172823 - AUTOGATENDIMENTO
2538202988
Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPGRTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 4%.599-3
SOBRE A& TRANSACAD
in: EGOS0000826251181178823932755358 .
CNPD DO PAGADOR: 17.917.847/06001-18 i
YALGR: 3 308,5¢ s
DATA: Bi/11/2623 - 14:28:31

PAGO PARA: Wildes F Alemas *
CRE: R 415 8945
CHAVE PIX: +5581986738225
THSTITUICAD: 18573521 MERCADO PAGQ
AGENCIA: @88l - CONTA: $5208s2Bg32625251586
TIPO DE CONTA: Comtz Pagamento

Estz transagio pode ser tarifada em até &, 99%,

com valor mdximo de R$ 16,88, : '

DGEUMENTG: 43183
AUTENTICACAD SISBE: 5.C02.D073.43F. 032,064

= T

Central de Atendimente 26
48084 oBel :
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAL BB
5888 729 @722

Tnfermacoes, reclamacoes, cancelamento de praﬂu
tos e services.

Quvidoria

aRes 728 56438

Reclamacoes nat  solucionadas nos  carials
habityais agencia, G5SAC = bemais canazis  de
atendimento. '

Etendimento a deficientss suditives ou fala

2388 729 0O8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cavtao
¢ outros produtos e services de Ouvidoria.

-~ Transaczo efetuada COM sUCLsSO poi IDA27385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

htins/fastoatendimento.bb .ccm.brfapf—apﬁutaatendimeﬁ wofindex htmi?v=2 23 Offtemplate/~2Fconsullas~2F888-1 bk



¥OTA FISCAL DE SERVICO ..o 160,828

OREFEITURA DO JABOATAC DCE GUARBRAPEE

AVULSA W g JlA b DRSTINACAD
SERIE UNICA ]

etz s it i i

Z - DATR DE EMISSA0

1 ~ MES DA PRESTACAC DO SERVICO
% CUTUBRO/2023 . 01 DE NOYEMBRO DL 2023
3 - PRESTADOR DO SERVIGO
Wm0 seeTAL: T rScRIGM:
WILDES FRAMNCIS BLEMAD 92§5.22.-3
5 [ee>iffacor=hid
-
ATIVIDADE PRINCIPATL: . i
230933040 - EDUCADGR SOCIAL
4 ~ TOMADOR DO SERVICO
WOMZ/RL2HC SOCIRL: IHECRIQRO:
THETITTG METROSOLITAND BE PRIP_ES LLIEhCAT, SoERY. T80T
ENDEREGO:
RIIE H LBAT/O00I-5R
CENDEIAS, :
g -5 - DESCRICEC DOS SERVICOS
gTD | CODIGO TALOR TOTAL
a1 330, 04
i
!
H
!
e A ~A F ol r i il gl ! TOYTRT, D"V WOTR, IR 303, 00
@ ~CODIGO ERRA VALIDACEC ==3 AFLFGG6439 ; TOTAL DR WOTA(RS) . 308,00

)

!
¥}

& — VALOERES DA NOTA :
TEDILAS DA BRSE DE CRLCULS e TRE. 1

&
@
.

bt
15

—py
SERL IS TFRAIOR

.00 300, 3¢
7 - CONTROLE
RESTONGAVEL PELh ELABORACAD \mmicm W Do PROCESSO CGD, ELABORACAS DATZ DE FLABOCRAGCAD
TWMITIDA VIA IWNTERKEY : 143.678~1 PoOL/11/2023
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Oporiunidades — IMPACTC, CNPJ: 17.917.847/0001-38, 2 importanciz de R$

REGCIBO

[ Valor do Servigo | _R§ 300,00 ]

oo P =

nforme & prestacdo de sernvico o Oficineira -~

Cultural, referente ac més de outubro de 2023, do projeto Conex&o &m Agao
- Adolescente, Termo de Colaboragéo N° 04172022, objeto da NFA 180.828.

.
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e

241112023, 1218 Banco do Srasit

{33312412970711851
2411172023 12:18:46

a

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCS DG BRASIL

24713728323 - AUTOATENDINENTO - 12.18.46

2988262988 . BEes
Comprovamte Pix

CLIENTE: INSTITUTO ¢ CPORTUNIDADES
AGENCIA: 2288-2 CONTL: 48.599-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: EBOHED8E926231122133612461, 2498560

CNPJ DO PAGAGOR: 17.917.347/030%-38

VALOR: 0,08 -

DATA: 22/11/3823 - 14:45:44

PAGD PARA: Dj Comercic e Servicos Lide . -

CNPJ: 44.493,389/9601.-36
CHAVE PIX: 44433388852135
INSTITUICAD: £37483458 BLO BRADESLO S.A. :
AGENCIA: 1605 - CONTA: COGGO28800680138041%
TIPO DE CONTA: Conte Corrente
Esta transacio pode ser tarifada em até ¢,99%,
com valor rdxime de RS 18,609,

[ Motificacao enviadx em: 2271172823 - 14:48:43

DOCUMENTO: 112261 :
AUTENTICACAD SISBB: 9.59C.8A9.F75.}GC.&22
Centrzl de Atendimenio BB
4884 2861

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB
@882 729 @722

Informacoes, reclamacses, cancelamento de produ-
tos e servicos. .

Quvidaria

2800 729 S67E _
Reclamacoes nac  =olucicnadas nos | canais
habituais agencia. SAC e Demels capals de
atendimento. s

Atendimento 2 deficientes auditives ou fala
[PEeG 729 BBBE

Informaceas, reclamsooes, cancelamento 46 cariac
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transacie efetuada com sucesso por JD327385 CLA.‘RECE MIRANDA DE ALMEIDA SFENCER.
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Consulta de autenticidade no porial nacional da
NF-c www.fe fazenda.gov briportal ou no site
Pagina I de i da Sefez Aworizadorz

WATUREZA DL OPERACAU TR LU D ALTTORIF A D TUBL
VENDA 1262361 96683472 - TH L2823 12:99

INSCRIC A FRTADI AL PNSCRSE M BRY DA DO SRR TRIA ONFFoTPE

100898023 _ 44 462 309/0001-36

DESTINATARMREMETENTE
NOMERAAAO SN LNPECTE DATADA TR Y

INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE CULTURA 17917.8470001-38 | 22/13/2023 —

FNDERFC RAIRRRATRSIRIED F? EAD BRI
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA_ 5285 - CANDELIAS 534440-1G0

NUNCTIPHD FraNe FAN wE INSURIME ESTADN AL Bt PR EWERAINA LD
Jaboatao dos Guararapes . PE

&, FATURA

CALCULG DO IMPOSTD

BASE DR FALCTLD DO OMS 8 OVALORTAINMS BASE DE AL NALOR DO UM ST WALOR TOIAL Ervs PRADUTOS
0,04 11,00 4,00 .60 200,00
VALOR BOFRETE WAL U T SEURLY BERCTNTR . SIUTE 35 TEMISAS ACFEMIRIAE VACR B TALCR LA DA NUER

5,00 5,60 000 .00 0,00 - 20000 |
TRANSPORTADOR/AVGLUMES TRANSPORTADOS

EAVATLESLY] RE1
% - Lo Frere

IR CUNYA [SL+EPTRIIES

A TR VEICUTAY T

RNDERECH MUNICH [y TINSLRI A EFIADUAL

GUANTID DL FRTLOTE MARL NUNMEIACRO E PR BT TrSe LW

;

DAROS DO PRODUTG/SERVIT

g . J U, N b P : — " v s peeer i..,.\, - < . At g P ALY 1 ALIQ.
CONNCHY DEACRIC o 0 PROEVTIVESERVILTY WOREAR E [ 1E K FU?E I TR, VT ITRIT. E R TR TR VIR RN R T NS et
325212 REFRIGERANTE SLGUTA UVAFARNOCa T SN PRI E OPOY el 00 33_::‘«&“@ L]
Ra6%atl BISCONTC RECHE 15 AR CHOCOLATR 12006 GBI RELU2 § LN 2000045 E.EZ%% A
[ADEL N BISCOITE: BRCHE W PHOAR MORANGO 1204 4 E(H‘JI B2 F NS 00000 z E 3360
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RECIBO

Recebemes da IMPACTO {Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidade}, devidamente inscrito no CNPJ sob. o ndmerc 17.917.847/0001-38, a
guantia de BS 200,00{Duzenics Reais), referente aos produtos de Afimentacao
comprados ¢ fornecidos atravis da nota ficais de N2 000.114 Série 43

O gual dou total quitacdo com a importancia recebida.

Recife; 22 de novembro de 2023

setermbro




VEMDAS DE MATERIAL F EQUIPAMENTOS FSPORTIVOS, Eia{;mj Ei‘ E“.. ‘
LIMPLZA. PAPLLARIA E ESCRITORIO, INFORMATICA, ELUTRODOMESTICOS,
ELETRICOS, CONSTRUCAD, REFRIGERACAD, CAMA. MESA E BANIIO,
UTENSILIOS DOMESTICOS, ALEMEN FOYS, BEBEDAS, HORTIFRU T E CARMNES.

COTACAG

CLIENTE: INSTITUTC METROPOLITANG DE PR DFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE CPORTUNIDADES —

IMPACTO
| : | 7
R P PRODUTO - L UMIDADE | quanT ¢ CACR L o
= _ j ; LI
1 | REFRIGERANTE SUKITA LIMAQ FARDG (/6 2L PCT ¢ 2 | 3320 56,40
2 | REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDD €/ 21 . PCY 2 3320 56,40
3 | BISCOITO WAFER MORANGO PILAR 80sim _ UND © 30 ¢ 1,12) 33,60
3 | BISCOITO WAFER CHOCOLATE PILAR 8lgm | _UND i 30 1,12 33,60
| TOTAL : 200,00
Entrega Imediata |
CondigSes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta: 73 dias
Recife; 21 de novembro de 2023

D} COMERCIO E SERVICOS LTDA
4.4, 492 309/0001-




CLIENTE: INSTITUTO METROPOLIT

COTACAD

AMO DE PROFISSIONALIZACAOQ, ARTE, C ULTURAE

OPORTUNIDADES — IMPACTO

\N.\ PRODUTO | UNID | QUANT repp.  TOTAL J
i ; L LA

L1 \REHHGERANTESUKIRALQ&AOFARQDE}ézL TecT L2 IS 68,30
E [REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDO /6 2L TecT 2 34,15 62,30
|3 [BISCOITO WAFER MORANGO PILAR Bz | UND 30 142, 4260
[ 5 | BISCOITO WAFER CHOCOLATE FILAR S0em | UND 30 1,42 42,60
[?QE?QJ E 221,80
Entrega Imediata !
CondigBes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta; 15 dias
Recife; 21/11/2023
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; :

} s

!

HE ot




T T T et ias toMsLTALSANSCRNS A4 LTRYERY T ER A
CNPJ: 35.028.485/0001-02

Redovia BR-181, M550, KV 78, LOJA 004,

D¥, EST. 01 BLEO 62

o CURADO — RECIFE-FE — CEP:50,70.640
e Telefoms: (81} 9. 8734-2142

COTAGAC

r

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROF ISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
CPORTUNIDADES ~ IMPACTC

; !
M. PRODUTD unD QuanT YEEOR | rorar
1 |REFRIGERANTE SUKITA LINAC FARDG C2L | PCT | 2| s4z2 osda
2 | REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDO G/ 2L PCT 2 | 3422 ssaa
3 |BISCOITC WAFER MORANGO P_AR 80gm _UND | 80 148 44a0
3 |BISCOITO WAFER CHOCOLATE SiLAR80gm | UND | 30 | 148 4440
TOTAL | . 22568

Entrega Imediata
Condicles de Pagamento: Antecipado
- Validade da proposia: 15 dias

Recife; 21 de novembro de 2023

S J DE FREITAS COMERCIO £ SERVICOS
Chileg: 38.028.4858/00017
L’ﬁ@@@%ﬁ@ BR-1D1, N°550, KM 70, LO0A OB4,

T, EST. 01 BICOD 62 !

~

A
BN
1 GERE
LTt

o



28M11/2023, 08:58 Banco do Brasil

G334280848274108015
Censulias - Extrato de confz corrents 2811112025 05:52:47
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta correrite  48599-3 INSTITUTO C OPCRTUNIDALIES
Periododo 102023
Lancamentos
ba!‘a?!tt':ete movli?rt;en to Ag. origem  Lote Historico Dacumento Valor RS Saldo
22/09/2023 0060 G000 OO0 Saidci'_ﬂmterior DOEC
05/10/2023 cooc 13113 435 Tarifz Pacote de Servigos 842781200437 .471 0020 RGN
Cobranga -I'eferer;te 05/10/2023
16/10/2023 0934 80015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 1.850.05C
16/10 15:24 JABOATAC DBL PSB FNAS
16/10/2023 0600 13113 435 Tarife Pacote de Servicos 872.890.504.128.065 88830 TATIIZC
- Cobr parc ref a 05/10/2023
1711672023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581 300,600
17/10 12:35 MARIAE S SANTOS
17/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.701 405000
17710 08:10 CLARICE M DE ASPENCER
17/10/2023 o000 13105 144 Pix - E%._wiaco 101.702 40008
17710 11:03 Maruska Matos Barbosa de |
17/10/2023 Q000 13105 144 Pix - Ewiado 161.763 300,005 ITGEC
17/10 1113 Wikdes Francisco Alemao
3111072023 0000 O0000 998 SALDD 202G
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps:fautoatendirnento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentciindex. htmi?v=2 23 0#/template/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim @1} 1



24/11/2023, 12:05

Banco do Brasil

G3322411590458041
2411172023 12:05:06
Cliente - Conta atual
Agéncia 29882
Conta corrente 48598-3 INSTITUTO C CPORTUNIDADES
zftrr';‘i" do Més atual
Lancamentos
balal::i:.:ete mo vli?rie o Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
17/10/2023 0000 00G00  00C Saldo Anterior CRE
01/11/2023 0934 99015 870 Transfaréncia recebida 550.934.000.069.688 ZORLL O
01/1% 13:0(} JABOATAO DBL PSB FNAS
01/11/2023 2888 89015 470G Transfiréncia enviada 552.988.000.055.581 F00,000
01/11 14:35 MARIA E S SANTOS
0111172023 0000 13905 144 Pix - Erviaco 110101 400,000
Y 0111 14:20 CLARICE M DE ASPENCER
01/11/2023 0000 13105 144 Pix - Erwviado 110.102 405,060
01711 14:40) Manuska Matos Basbosa de L
L 01/1/2023 GO0C 13905 144 Pix - Enviado 110.103 300,000 o
01/11 14:22 Wildes Francisco Alemao
06/41/2023 0000 13113 435 Tarifz ._Pacote de Servicos 803.101.100.628.814 56,005
Cobranga referente 06/11/2023
22/11/2023 [sa]uls] 14175 976 TED-{irédito em Conta 308.872.141
104 (867 2950508465 ERIKA MARIA BA
2204112023 0000 13105 44 Pix- Evsade 112.201 200050 IZ T
2211 14:4_5 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
23/11/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 853.271.200.051.517 1,88 D ERICES
Tar. agrupiadas - ocorrencia 22/11/2023
24/11/2023 0000 00000 999SALDO 504 2
Saldo
— Jurog ™ 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2023
ioF ~* 0.0
Data de Debito de IOF 03/12/2023
OBRSERVACDES
Transacdo sfetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
P

S

hﬁps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimenteiFindex.html?v=2.23.0#/template/—-2?oorzsu Itas~2F309-2.bb%3Fh=sim

%



CNPJI 17.917.847/0001-38 =
contalo @ongingaciope.org 55
W ONEITISECiGDe org s%

Fua Ihéus. n° 13, Pledade. @
Jaboata ¢cs Quararages -PFE, 9
CEP 55 420150

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO V!

UNIDADE EXECUTORA: Institulc Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAQ N°
Profissionalizacdo, Arte, Culiura e Oporiunidades - | 011/2022

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 18 a 30/10/2023
| DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil TAGENCIA: 29882
CONTA-CORRENTE N°: 48599-3 | TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automitico
MOVIMENTAGAO BANCARIA
DATA (A}=APLICAGAD) | (B)=RESGATADO (C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NG
PERIODO SOLICITADO. E
|
TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A} 0,00

%f’ﬁ@%‘wf& |

kS
EXECUTOR (Presidente} CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

Clarice M. 38 A. Spencer

iﬁ' enm impacio




24/11/2023, 12:07 ’ 8anco g0 oIass

5332241159046804019

2411112023 12:07:43
Clienie
Agéncia 29882
Conia 2052 NSTITUTO © CPORTUMIDADES
\4és/ano referéncia QUTUBRO2023

NAD BOUVE MOVIMENTO NO =2Ri0D0 SOUCITADOC.

Transagac efetuada o Eucssen por JDE2T3E5 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDASPENCER,

Servigo de Atendimenta a6 Congumidor - SAC 0800 729 g2z Ouvidoria BB 0800 728 5678
Barz deficientes auditvos 0800 728 0088

h*ctps:f/autoatendimenta,bb.car-":.arfaprnap_i-autoatendiinemiaﬁndex.htmi?u:: .23 Giftemplate/~2F consultas~2FGFIG.LE




CNPJ: 17.917.847/0001-38 BB
centato@ongimpaclope ory 73 |

. K

vy ongimisaclope.org 12

Rug {héus. n* 13, Piedade, g;;
JahoatEo dos Guararapes - PR
CERP 52420120

CONCILIACAOC BANCARIA
ANEXO Vil

UNIDADE EXECUTCRA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQ N°
Profissionalizacéo, Arte, Cultura @ Oportunidades - | 011/2022

IMPACTO
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 18 a 30/10/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil ! AGENCIA: 2088-2 CONTA-CORRENTE N°: 48599-3
MCVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAQ VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario
(-} Chegues Emitidos e ndo processados no Exirato
Bancério

(-) Valores Creditados a ldentificar:

{+} Valores Debitados a dentificar:

0,00 0,00

SALDO DISPONIVEL / ;_ B
‘@ ' g i = e —
1 A&Q@W’/’aﬁ oo
EXECUTOR (Presidnte) CONTADOR

Clarice Miranda de Almeida Spencer
Clarics h@. anA. Spenclw

Correia & Associados LTDA

(%



 28/11/2023, 08:53 Banco do Brasi

Pix zgrupados

- (G334280848274108018
Consultas - Exirato de contz corrents 28/11/2023 D8:52:47
Cliente - Conta atual
Agéncia 2588-2
Conta corrente 48599.3 INSTITUTO C OPORTUNIDALIES
Periado do 102023
Langamentos
balai&:ete mov%ento Ag.origem  Lote Histérico : - Documento Valar R$ Saldo
22/09/2023 0000 00000 0OG Salde idnterior
05/10/2023 000G 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 842.781.200.437.471 g0z
Cobranca referente 05/10/2023
16/10/2023 0934 98015 870 Trans'eréncia recebida 550.834.000.069.658 e
16110 1524 JABOATAO DBL PSB FNAS
16/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 872.890.804.128.066 38850 ST LR D
. Cobr parc ref 2 05/M10/2023
171072023 2988 99015 470 Transierénciz enviada 552.988.006.055.581 300060
1710 12:3’:-_5 MARIAE 5 SANTOS
17/10/2023 uei] 13108 144 Pix - Erviado 101.701 400000
17/10 08:4) CLARICE M DE A SPENCER
17110/2023 0000 13105 144 Pix - Er:'\n.-’iado T 101.702 400.000
17/10 1103 Maruska Matos Barbosa de L
17/10/2023 0000 13105 144 Pix- El:!viacio 101.763 300000 ItaZ
1710 11:03 Wildes Frandisco Alemao
31002023 0000 00000 S99 SALRO INEEC

Transa¢ao efetuada com sucesse por: JD327385 CLARICE (MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps//autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-auicatendimento’ ndex.html?v=2 23 O#ftemplate/~2F consultas~2F009-2.bb % 3Fh=sim



CNPJ: 17.917.847/0001-38 EE
conzlo@ongimpaciope.org 88
Wy ongimpaciope org L

Fua théus. n° 13, Piedade. z;g;g
Jaboatao gos Suararapes - PR

pEs

CEP 54420150

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Insfituic Metropolitano de

Profissionalizacdo, Arte, Cultura ¢ Oportunidades - | 011/2022

IMPACTO

TERMO DE COLABORACAO N°

PARCIAL FINAL

PERIODO DE: 01 a 28/11/2023

ADOS BANCARIOS

BANCQO: Brasil
CONTA-CORRENTE N° 48598-3

AGENCIA: 2988-2

TIPC DE APLICACAQ: BB CP Automatico

MOV.I_MEN'E’AQE«O BANCARIA

DATA (A)= APLICACAG | (B)=RESGATADO (C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITALO.
TOTAL ;
REMDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) 0,00

@mf i

EXECUTOR (Pre(s:dente

Clarice Miranda de Almeida Spesﬂater

Clarica M. de A. Spencer
rogident im

A
L

CONTADOR

Correia & Associados LTDA

)




28/M1/2023, 09:17 Banco do Brasit

3333280011355827015

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/11/2023 09:16:53

Cliente

Agéncia 2988-2 :

Conta 48599-3 INSTITUTO C OPORTUM:BADES
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacae efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Parz deficientes auditivos 0B00 729 0088

hittps:ffautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentof ihdex.hml?v=223,0#/temp latef~2Fconsultas~2FGFIG6.bb & 1M

1

7




CHP.J: 17.917.847/0001-38 &2
cenlsta@ongimpasiope.org

W anNgimeaTlope. org

Rua fhows. 1 13, Pictade.
laboatgo dos Guaratapes - PE.
CERP 545204150

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vil

UNIDADE EXECUTORA: Institutc Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQ N°
Profissionalizac@o, Arte, Cultura ¢ Qportunidades - | 011/2022

IMPACTO
PRESTAGAQ DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 28/11/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2088-2 | CONTA-CORRENTE N°: 48509-3
MOWMIENTAgESO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
{+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00

{-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario

{-} Valores Creditados a ldentificar:

(+) Valores Debitados a ldentificar;

SALDO DISPONIVEL
= _ .
oy S D 2 --ﬁﬁé‘w
h A § e GSES  we—
q%?m@%ﬁ o 0¥
EXECUTOR (Preéidente} CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

Clarion M. A8 A, SPencer
Prewide e impacto

r P
e



28/11/2023, 09:20 Banco do Brasit

G3332308113558271
281172023 09:18:23

Cliente - Conta atual

Agéncia 2988-2
Contacorrente 48599-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
zftrri;;t%)q do Més atual
Langamentos
wal a%ltc ate m ov?n?l-ento Ag. origem Lote Histarice - Documento Valor RS Saldo
17/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior izl
01/41/2023 0834 89015 870 Transfiaréncia recebids 550.934.000.069.885
01111 13:6) JABOATAO DBL PSB FNAS
011172023 2988 89015 470 Trangiaréncia enviada 552.988.000.055.581 300,000
01/11 14:53 MARIAE S SANTOS
01/11/2023 0000 13105 144 Pix - Erviado 10104 406,000
—~ 01/11 1420 CLARICE M DE A SPENCER
01/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.102 400,005
01A17 14:2] Maruska Matos Barbosa de L 7
01/11/2023 000C 13105 144 Pix - Enviado 119.103 303,080 ISR T
01/41 14:23 Wildes Francisco Alemao
06/11/2023 0000 13113 435 Tarifz Pacote de Servicos 803.101.100.628.814 38,5600 LR
Cobranga “eferente 06/11/2023
22/11/2023 Ga00 14175 976 TED-Credits em Conta 308.572. 141
104 0867 f1850508455 ERIKA MARIA BA
2211172023 G000 13105 144 Pix - Ewiade 112.201 260500 RS
22711 14:45 DJ COMERGIO € SERVICOS LTD
23/11/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviade 853.271.200.051.517 1,880 EReCR
Tar. agrugai'ad:as - gcarrencig 22/11/2023
28M112023 cooe 00008 9989SALDD &0
Saldo 8052
. Jurgs * : 0,00
Data de Debito de Juros : 30M11/2023
oF > : 0,00
Data de Debito de IOF : 01/12/2023

Transagao efetuada com stcesso por JD327385 CLARICE MI:RANDA DE ALMEIDA SPENCER.

https://autoatendimento.bb com.brfapf-apj-autoatendirmentciindex. html?7v=2,23 0#/template/~2F consultas~2F008-2.bb % 3Fh=sim {\\J\il 1



laboatfo dos Guararapes, 05 de dezembro de 2023,

RELATORIO DE MOMITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

Considerandc que a instituicdo INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZAGAQ, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboragdo 011/2022- SAS, tendo como objeto
atender as demandas com adolescentes de 113 (treze) a 17 (dezessete) anos através do servigo de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de laboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

Outubro/2023, no valor de R$ 1.500 (mil e quinhentos reais) no dia 01/11/2023.

Na andlise do processc de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se gque eles
comprovam adeguadamente z aplicacdo dos recursos nas finalidades para guais foram concedides, bem come a

realizacdo do cbjeto.

Identificamos que a referida instituicdo possufa um saldo anterior de R$ 31,02 {trinta e um reais e dois centavos).
Realizou depdsito no valor de RS 149,00 (cento e quarenta e nove reais) referente tarifas bancérias. Apresentou
relacdo de despesas que totalizaram o vaicr de RS 1.670,98 (mil, seiscentos e sefenta reais e noventa e oito
centavos), incluindo tarifas bancérias. Finalizando com um saldo de RS 9,04 (nove reais e guatro centavos) que

seré aprasentado na préxima prestagdo de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestagdo de contas perante a

unidade de analise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos |

Notas Fiscais e documentas comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendirmento

Conciliag8o Bancéria

Relatdrio de Atendiments

Relatorio OSC .

Declaracdo de Guarda de documento

CertidBes

GFIP

Wi |~ | |u ] & [N

[EY
o

DS TR B b - B Do D o D

—
g

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEC) DE PRESTAGAO DE CONTAS - SAS




SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: A Termo de colaboragéo Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | N°

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar 0 trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréneia de situagbes de risco e fortalecendo a convivencia familiar ¢ comunitaria de adolescentes de 13 2 17
anos.

PERIODO DE EXECUCAQ: OUTUBRC de 2023

A) Caracterizagiio da Equipe Técnicae do Espago Fisico:

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagio, Arte e Oportunidade — IMPACTO fica localizado 4 Rua llhdus N
13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagéo ao plano de
L trabalho e boa relag&o com o grupo. Em relagdo ao espago fisico, o local é de dificil acesso, Apresenta estruiura
suficiente para a quantidade de adolescentes e com espago para atividades livres,

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

De acordo com o relatério de execugio, a Instituico realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a
programagcéo do més de Outubro. As atividades propostas incluem agdes informativas, atividades pedagdgicas
e culturais e oficinas de cidadania. Foi trabalhada a tematica do agosto lilas. Nao houve visita do CRAS.As
atividades foram realizadas nas quartas e quintas-feiras, no horario das 13:30h as 16:00h e com proposta de
atender 30 adolescentes inscritos, garantinco a participagéo de no minimo 60%. Além disso, a organizagao se
dispde para atendimento de usuérios e famliares de segunda a sexta, nos horarios das 8h as 11:30h e das 13h
as 16h. Neste més, ndo houve atividade camemorativa. Também ndo houveram encaminhamentos para a Rede
socioassistencial. No entanto houve atividatles realizada por meio de grupos garantindo e respeitando condigdo
de desenvolvimento com no minimo de 75% de frequencia dos usuarios.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos:
De acordo com o relatério de execucdo, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro

do limite das recomendacdes do poder puklico, sendo as acbes realizadas de acordo com as especificidades da
faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com o relatério de execucdo do més de setembro, as atividades realizadas garantiram o
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servicos
A_oferecidos no municipio.

F) Providéncias ou recomendagdes:

No més referido ndo possivel realizar a visita de monitoramento devido a indisponibilidade de carro, por este
motivo ndo houveram providéncias ou recomendacies.

E) Conclusbes:

De acordo com fotos e relatérios entregiies pela Organizagdo da Sociedade Civil a Geréncia de Protecao
Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usudarios segundo o proposto
no plano de trabalho. :

Local: Jaboatio dos Guararapes Data: 05/12/2023

Recebimento pelo setor de

Contas da
SEMASC

Data:
Assinatura;

f /

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaraji ,600,
CEP: 520°1 — 000 Jaboatao dos Guararapes/PE




Rua [héus, 13

Jardim Piedade - PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNP: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades
Conexdo em Acdo —~ 10? parcela

Jahoatio dos Guararapes-PE, 2023

Paginal de 8
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Rua [lhéus, 13

jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua {lhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES
Qutubro/2023

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

Nome da entidade: Institutt Metropolitano de Profissionalizag@o, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundacao: 12 anos

Tempo de experiéncia na exéfecua;éo do servigo: 05 anos

N° de Termo de coiaboragéc::

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Enderec¢o: Rua lihéus, 13 F’iecilade, Jaboatio dos Guararapes/PE.

Ponto de referéncia: Rua em frente go antigo supermercado Todo Dia.

E-mail: conigic@ongimpactope.org f Site: www, ongimpaciope org
Fone: 81. 992236287 :

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos de Barbosa de Lima
E-mail: maruska.tima@ongimpactope.org Fone: 81. 998042235

Nome do Educadora social: Maria Etiene Simdes dos Santos
Escolaridade: 2° grau compiéto Carga horaria mensal: 10hs
Remuneragio: RS 300,00 E-i:ns:aiil: conigto@ongimpaciope.oig
Fone: 81. 985442986

Pagma3 de 8




Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

PERFIL DOS ADOLESCENTES ATENDIDOS:

Metas conveniadas: 30

N° de adolescentes inscritos: 30

Quantas do sexo feminino: 17

Quantas do sexo masculino: 13

Quantos j& participavam ano:passado? 22

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Quantos chegaram esporﬁtan:eezmente ou com a familia? 30

Quantos chegaram encaminhados por ouiros Orgaos? 0

Quais Orgaos? Nio se aplica.

Quantos participam no horér'icm da manha: 00 & tarde: 30

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: 00 fisica: 00 mental: 00 maitipia: 00
Quantos, as familias sdo benizficiarias do programa bolsa famitia? 30

Quantas tiveram vivéncia de situacac de rua? 0

Quantas t&ém comportamento viclento? 0

Quantas tém comportamentd sexualizado? 0

Quantas tém dificuldade de socializacao? 3

Quanias apresentam caracteéﬁssticas de défice de atenc@o? 2

Atendimento aos adolescents:

Dia de funcionamento na semana: Quarta-feira e Quinta

N° de adolescentes atendidoé';é no periodo de janeiro: 30

Quantos profissionais trabalharam no periodo: 04

Teve informagao ou Edentiﬁc;bsu quantos adolescentes vitimas de:

Negligéncia 0 , maus trates t'}g violéncia fisica 0, abuso sexual 0, trabalho infantil 0
abandono 0, outros casos U, quais:

DOS CASOS IDENTEFICAD!:S:E; DE VIOLAGAO DE DIREITOS QUANTOS FORAM
ENCAMINHADOS?

PARA QO CRAS:0,PARAC (::CINSELHO TUTELAR: 0, PARA QUTROS ORGAOS: 0
QUAIS ORGAOS? 0 '

QUANTAS ATIVIDADES REALIZADAS COM RESPONSAVEL E ADOLESCENTES
JUNTOS: 00 :

QUAIS AS TEMATICAS TRAIBAILHADAS? Outubro Rosa
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1 GRUPO

Rua llhéus, 13

jardim Piedade - PE - Brasii

CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

e IMPACTO ADOLESCENTE 1 - Grupo com 30 adolescentes, todas quinta-feira.

seu desempenho escolar,;

OBJETIVO 1 - Contribuir para o desenvolvimento psicossocial, cultural e pedagogico dos

adolescentes. através de atividades sociceducativas, visando a melthoria da qualidade de vida e do

usuianos

Resuitado Resultado Resuitado
Agao pianejada juantitativo quantitativo gualitativo
* psperado alcangado alcancado
Disponibilizar  informacdes : L 759 L
1.14. + 75% dos L Responsaveis
S0 a e de i S .
bre red SSIVICOS, Empoderamento responsaveis de | com  acessibilidade
as jetos A .
program © prol pessidal e social de no Usuarios eom | aos Servicos
existenies no territdrio, de : informagbes .
o ' | minitno 75%  dos , oferecidos no
forma a propiciar articulagao L . sobre os servigos .
) ) . usuarios do projeto. . mMunicipto.
intersetorial dos usuarios e oferecidos  pela
suas familias. prefeitura
1.2.1. Afividades
realizadas por meic de
1.2. Grupo Temdtico | grupos garantinde e + Participa
Conexdo  Impacto - | respsitando condiggo | ¥° de mais de + Atividades
_ o L.
Atividades Pedagégicas, | de desenvolvimento, 50% de | pedagogicas  com
Culturais com o minimo de 75% Adolescentes temas Qutubro Rosa
de - frequéncia dos
usuirios.
1.3.1. Participacéo de 5
1.3. Data comemorativa _ & + N&o se a '
pelo menos 60% dos aplicou Nao se aplicou

1.5. Passsio

1.4, Participacdo de

50% dos usuarios.

N&o se aplicou

Nao se aplicou
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Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

OBJETIVO 2 - Criar espagos de reflexdes permanentes, de atendimento & convivéncia, focadas nai
perspectiva psicossocial, com vistas 2o fortalecimento do convivic familiar € comunitario
avorecendo o processo de mudanca @ de desenvolvimento do protagonismo, prevenindo siuacd

de abrigamento € de segregacéo dos usuarios do servico, assegurando ¢ direito ao fortaleciment

dos vinculos familiares e sociais;
o Resuitado Resultado
Agéo planejada : qua;irﬂg:t?scl)tﬁzerado qﬂ‘;ﬁ:ﬁta:é‘f 2;?;2::;2
2.4.-. Fortalecimento
21 Reuniio com oS do vinculo familiar por |Participacéo de e -F-Qesponséveis
T meio da frequéncia de |  75% dos adquirindo
responsavels. no minimo 50% dos | responsaveis conhecimentos.
res;’io'nséveis.
2.2. Grupo  Temdatico |

Conex3o Impacto — Seréo 4 Trabalhamos

realizadas Oficinas de \

" i Desenvolvimento com Dindmicas de

de competéncias (Grupo, com o objetivo
empreendedorismo, mercado L . .
| psicossociais por meio de desenvolver uma

Cidadania,

de trabalho e orientac@o ;
i L dz criaco de 01 grupo | 4 Participa aprendizagem

terndticos, com O gao de 60% Eigniﬁca’tiva em todos
s aspectos. No més

profissional, meio ambienie,

relacdes étnico raciais, uso de S .
minimo de 70% de | dosusuaros
substancias psicoativas, o 1d

frequéncia dos ecorrente

sexualidade, entre ouiras, por , : :
USLAToS. realizamos  oficinas

meio de dindmicas de grupo, “Todos Contra ©

producdo coletiva,  jogos, Cancer de Mama”

elaboragdo de texto, leifura,

pesquisa.
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Rua [Théus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPi: 17.917.847/0001-38

OBJETIVO 3 - Promover agtes de_i-ntervengéo comunitaria e acessos as peliticas publicas,
especiaimente a politica da assisténcia social, garantindo 08 beneficios sociais € cidadaos,

articulando 0s usuarnos, as tamilias e & comunidade referenciada, ampliando a relacdo da Impacto

da rede intersetorial & comunidade.
| Resuttado | Resultado ' Resultado
Acdo planejada ;ggluantitaﬁvo i guantitativo 3 qualitativo
l , . pgperado \ alcangado i alcangado
\ 1 L 1 Reunido ‘1
| ; do Conselho !
Municipal de ]1
3.1. Reunio de | 311 Garantia de | Assistencia '1 4 Fortalecimento
autcnomia e | Social | :
representantes usuarios do } da rede de garantia de

participagéo social 4 1 Reuniao k direfios. Trocas de \

Projeto nas atividades do‘ o Conselho

. _ . gos usuarios, nos conhecimentos.

Calendario Social Municipal. . Muniicipal de
espacos socials. icipa

il ' Direito e Defesa
1 : da Crianca ¢
3

; Adolescente.

INFORMACOES DO REFEREMCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Fraias

Técnica de referenciamento: Nadja

Quantas visitas a entidade e CRAS realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnii::aimente a execugao do servico {}sim () nao
Contribui para organizagac H’iosa percursos sociceducativos {Jsim {} nao
Facilita encaminhamento de casos de violagao dos direitos dos adolescentes
() sim {) nao :

Quantos enconiros com as farnilias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece 08 vinculos dos familiares com 08 adolescentes
() sim {} nao _

Orienta os responsaveis quanto os cuidados e necessidades dos adolescentes
{} sim {) n&o

Facilita informaces sobre acesso a servigos publico que a familia tem direito
{(}sim {} nao
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Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP: 17.917.847/0001-38

Quantas visitas a entidade, o fizcnico do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienia tecnicaaﬁmmte a execucao do servico {} sim {) nao
Acompanha O desenvolvimen‘ic ¢0s percursos socioeducativos {} sim {} n2o
Acompanha a execugdo do nge‘le {) sim {} n2o

Quantas reunides de acompal inhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: €0

A entidade participdu de cfﬁ.antas reunides da rede socioassistencial nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: BF’C

Desenvolveu alguma atividade juntoc com a unidade de Saide da Familia?

(X) nao {} sim, Qual? Néo houve.

Desenvolveu atividade junto. 2 Secretaria Executiva de Direitos Humanos?

(X) ndo (} sim, Qual? Nao se aphca

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte € Lazer?

(X} nao {) sim, Qual? Nao seaplica.

- Jaboatdo dos Guararapes-PE, 31 de outubro de 2023
|

E

xﬂ)«mg/ £ O

au‘ns ska r}ﬂatbs Barbosa de Lima
C.oordenaﬁora Pedagdgica
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R Rua Ilhéus, N® 13

jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 f0001-38

Relatoric :Parcia! de Atividades - FOTOS

' Conexdo em Agio

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2023.




R Rua Ithéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847 /0001-38




R Rua lihéus, N2 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

i
EOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA ADOLESCENTE OUTUBRO /2023




R Rua Jthéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38




R Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPf: 17.917.847/0001-38




R Rua [lhéus, N® 13
Jardim Piedade - PE- Brasil

: CEPp 54.420-150
CNPE 17.917.847 /0001-38
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 EE
contato@ongimpactope.org B

.

www.ongimpactape.org £

Ruz lihéus, n® 13, Piedade,
Jaboatéo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Instituto metropoiitars de profissicnalizagdo. aste,

ANEXO Hl
DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTC DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cuitura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua théus, n° 13, Piedade, Jaboaiio
dos Guararapes/PE, CEP: £4.420-150, inscrita no OCNPJ sob o n°
47.917.847/0001-38, DECLARA & Prefeitura Municipai do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de nso ificidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituigio Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de cardter BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lein® 9.532, de 10 de dezembro de 1987

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, curnulativamente:

a) & entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca & disposiggo do grupo de
pessoas a que se destinam; :

c) ndo remunera, por qualquer f't.arma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus reft':ursos na manutencdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) maniém escrituragdo compieta de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exafidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emisséo, os documentos que c.ifnmprovam a origem de suas receitas e a efetivagao
de suas despesas, bem como a realizaggo de quaisquer outros atos ou operagdes

gue venham a modificar sua siiyacas patrimonial;

1de2 @
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Frefeitura do Jaboatio dos Guararapres

SEFRL - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
SERPNCIA DE TRIBUTOS TMOBILIARIOS, ARRECADAGAC F pIVIDAR ATIVAR

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Némero 073.844

De acoxzde com a legislagdo em vigor, certifico para oS devidos fins gue, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de gue trata a présentd rertidio esti REGULAR com suas
cbhrigagbes rributarias, junto a esta Fazenda Municipal. .

T

Tipo do& Tribate MERCRNTIS, lMEE{&E@RI@S E OUTROS CREDITOS
Tnscricio Mercantil G88.740-7

Sequencial Imcbiliaric 101168%Z¢8

Denqminagéo INSTITUTO METROPOLITANC DE QROFISSIONALIZACAG, ARTE, CUOLTCRAR B
Woimme de Fantasia _f“*TfW7Tf ES 7
u JIMEACTO
23 /CEF
“logradoure
Eark) oe OF
Bairro/Distrito
~idade/Estado/CEP

{ILRARAPES [ BE / S54440G~100
& DE_DIEFEIT

atividede Principal

Cadastrade desde

2 /2012
Regime do ISS .
- HBOMOTOGRDE
Situagdc :
TIVG
Chservagdes:

% F %

*#*CERTIDAC VI

IDA POR 60 (SESSENTA) DI

5 Prefeitura &b Jaboatdo dos Guesrarages Se resarva © direito de cobrar graisgquer dividas
cque peorventura vaenham a ser apuradas posteriornmente, relativas aos tributcs a que S
Fammn - oo

fere = presente certiqaad. '

Jaboatio dos Guirarapes, 16 de CUTUBRC de 2023.

NHVHS 3346

PREFEITURA DE JRBCATAO Li3s CUARBRARES - SECRETARIA EXECTTIVA DE RECEITA
A, Gal. Dervvete de )

CRPim i

eres — Jaccsitbo doF cuaruyiwes—FT




SECRTTARIL A TaTTNNA

o,

- Dopvizinitvice

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL

MNumero da Certidao: 2073.0600010276820-49 Dats de Emissdo. 24112023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.017.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigbes da letisiacao vigente e de acordo ComM 03 registos existentes neste 6rgac,
que o reguerente acima identificade esla em situacao REGULAR perante @ Fazenda Fublica Estadual. A referida
tdentificagio ndo perience 2 contribuinte com inscricée afiva no Cadastro de Contribuintes do Ectado de Pemambuco.

A presente certiddo ndo compreende débilos cuja exigibiidade esteja suspensa, nerm sxclui o direito da Fazenda
Pablica Estaduzl, & qualguer tempo, cobrar valores 2 ela porventura devidos pelo referioo reguersnie.

£sta certiddo & valida aé 24/02/2024 devendo ser confirmada sua sutenticidade airevés o Senvigo SERE VIRTUAL
na pagina www.sefaz.pe.gov.br. *

invalida para licitaggo no que se refere a0 fornecimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporie interestadual e intermunicipal qu comunicagio néc compresndidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver iocafizads em Pernambuls,

Pagina 1de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABI

CNPJ: 17.917.847/0001-38 ‘
Certidio n®: £6566918/20Z3

Expedigdo: 22/11/2023, &s 13:31:13

vValidade: 21/05/2024 - 180 :f{cento € oitenta) dias, cootades da data
de sua expedigido.

Certifica-se cue o CNPJ sob o n® 17.917. £847/0001-38, MAC CONSTA comoO
inadimplente no Banco YMacional de Devedores Trapalhnis

TaS.

Certidio emitida com base nos artis. 642-% & 883-A <z Consollidagdo
das Leis do Trabalho, acrascentados pelas Leis ns.’ 12.440/72011 e
13.467/2GC17,  no ALO Cl/2822 da CGJT, de 21 de 3 ro ds 2022,
0s dados constantes d= certidAc sic de responeszbilidade dos

Tribunais do Trabalqo.
Certidéo ex Dedida =pE

de dados da Receita Federaf
Superior do Trabalho - TIT.
consulte o sitic da RFB
No casc de pessoa juT€dicﬂ,
a todos os seus estabelsc
A aceitacic desta ceriiiad

autenticidade no pcrtal do
Internet (http://www.is
Certidic emitida gratuitan

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Cevedores Trabalhistas corstam os Jados
necessarics & identificacdc das pessoas natursis e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trakbalho cuanto as ohrigacles

sstabelecidas am sentenca condenatériaz transitada enm “ulvade ou en
acordos judieials trebelhistas

recolhimentoes D*ef;ﬁehc'ér*
emolumentos cu & recolhimentc
de execucdc de acordes firmados

Traba;ho; Comissdo ds Concli
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAI. DA PESSOA JU RIDICA

THUWERD DE MSCRICAC ] 2 i Ty | DATADE ABERTURS
47 917847000138 i COMPROVANTE DE %N!;%Hﬁ@&@ £ DE SITUAGAD | 24M 22012
MATRIZ 'i cADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTD METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAC. ARTE, CULTURAE QPORTUNIDADES

I —

L0 DO ESTABELECTMENTO (U0RE DE FANTASIA
MPACTC

Ll oEmMAL
| DEMAIS

—1 TEORTE

TODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECOMOMICA PRINCIPAL )
54.30-3-00 - Atividades de associagbes de defesa de direl{os socials

rcﬁmee EOESCPICED DOB ATIIDADES SCONOMIEAS SECUNDARLAS

£8.00-5-00 - Servigos de assisténcia secial sem slojamenitic

$5.41-4-00 - Educagie profissional de nivel téenico g

£5.94-1-00 - Ensine de espoites :

£5.97-8-09 - Ensino de arte @ cultura ndo especificado arf eriorments

56.50-0-03 - Atividades de psicologiz e psicandlise .

1180.01-8-88 - Artes cénicas, espetaculos e atividades coniplementares ndc especificadas anteriormente
30.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos. jornalistas dependentes 2 escritores

\ i 53.19-1-04 - Produgio e promogs de sventos esportives

95.11-8-00 - Reparacio ¢ manutencie de computadores iz de equipamentos periféricos
50.29-1-00 - Atvidades de gravagdo de som e de edigio e misica
72.20-7-00 - Pesquisa & desenvolvimento experimerdal £ cidncias sociais ¢ humanas
| 74.20-0-85 - Laboratorios fotograficos :
‘ 74.20-0-01 - Atividades de produgdo de fotoyratias, excito adrea e submarina
74.90-1-39 - Quiras atividades profissienais, cientificas i téonicas nde especificadas anterionmente
l 94.93.-5-00 - Atvidades de organizagtes associativas figadas 2 cullura e a arte
i 85.99-5-03 - Treinamento em informatica :

£5.59.5-39 - Outras atividades de ensino nic especiﬁcsﬁas anteriormente

] COMGO E DESCRIGAD DA MATUREZA JURIDNCA
: 299-9 - Asseciag3e Privada

FLCGRADOURD . } I NEMERD COMPLEMENTO
i R HERMANOC DE BARROSE SILVA i % 5295 L5 OF

L]

CEP BAIRRCIDISTRITG j muwcieno
54440100 CANDEIAS : | JABOATAD DOS GUARARAPES

El":

ENDERECO ELETRONICC TELEFONE

l\g CONTAYO@ONGEEHPACTOPE.ORG : (81) 0723-8287

TRIE FEDERANYO RESPONSAVEL {EFR)

S

ATIVA i 04/12/2012

SITUAGAD CADASTRAL i 1 DEG A DA SITUACAD CHDASTRAL

WOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL

I R

|~ .

i SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAT ESFECIAL {

i

Aprovado pela Instrucdo Normaiiva RFE n° 2.1, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/41/2023 as 13:25:08 (d=tza e Fora de Brasiia).

ahoutblank

Pagina: 11




ArTETTARLL T TATTRTA

Bviasnbace

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2023.000010163576-96 Date de Emissio: 2361 1/2023
DADGS DO REQUERERTE
CNPJ: 17.917.347/2001-38

Certificamos, observadas as disposicoes da legislagao vigente e de acordo com 08 registres exisisnies nesie
Orgao, que o requerente supra identificade n&o possui débitos em situagao irreguiar inscritcs na Divida Ativa do
Estado de Pemambuco. A referida identificacac néo pertence a contribuinie com inscricao ativa no Cadestro de
Contribuintes do Estado de Pemambuco. :

epsente cerliddo nao compreende debitos cuja exijyibilidade esteja suspensa, nem exciui ¢ dirsiio gz
E. _nda Publica Estadual, a guaiquer tempo, cohrar salores a ela porventura devides pelo referido requerente.

Esta Certidio & valida até  20/02/2024  devende se- confirmada a sua autenticidade através do servige "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certidéln vilida para LicitagZo Pablica, nos termos da Lei
Eederal n° 2.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

T
Emitign eme 23012023 132018
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MINISTERIO DA FAZENDA ]
Secretaria dz Receita Federal do Brasil
Procuradonia-Gerat da Eazenda Macienal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATRVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIEE A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: INSTITUTC METROPOLITANC DIZ PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNBJ: 17.917.847/0061-38

Ressalvado o direito de 2 Fazends Nacional cobrar & inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a serl apuradas, & cerlificado que
n3o constam pendéncias em ssu nome, relativas a créditos tributarios administrades pela Secretania
da Receita Federal do Brasil (RFB) @ a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) funto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona! (PGFM).

Esta certicéo é vélida para ¢ estabelecimento maliz g suas fliais e, no ceso de enis fadergtivo, para
todos os 6rgaos e fundos piblicos da administracdo direta a el vinculados. Refere-se 8 sitpacho do
sujeito passive no ambito da RFB e da BGEN e abrange inclusive as conribuicbes socials previstas
nas alineas 'g’ a 'd’ do paragrafo Gnico deart. 11 da Lein® 8212, de 24 de julho de 121,

A aceitacio desta certiddo esta condiconada 3 verificaggo de sua auteniicidade ~a Internet, Nos
enderecos <hitp:/irfb.gov.br> ou <hpiffnnew. pgln.gov.or>.

Certidgso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunia REBR/PGEN n° 1.781, 2 21 0f2014.
Emitida 48 13:18:31 do dia 23/41/2023 <kora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2024.

Céadigo de conirole da certidgo! DFBE.SEF4.ACES.17BE

CQualguer rasura U emenda invalidara dste documenta.
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Zari17£3, 13716 onsuta Reguiartacs 40 Tmpregader

Certificado de Regularidade |
de FGTS - CRF

Inscricgo: 17.917.847/0001-33
Razao '
Social: .

Endereco: R HERMANO DE BARRCS £ SILVA 5205 CASA F / CANDEIAS / JABCATAQ
— DOS GUARARAPES Y PE / 54440-100

INSTITUTO METROY PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT OPORTUNID

A Caixa Econdmica Federal, rid uso da atribuicdo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de miaio de 1990, certifica gue, nesta datz, 2
empresa acima identificada encontra-se em situacie regular peranie o
=unco de Garantia do Tempo i1e SeTvito - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guelsguer débitos referente: a coniribuicBes efou encargos devidos, |
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/11/2023 a 15/12/2023

Certificacio Namero: 28233_1116%9322169758092
Informacdo obtida em 23/11/2023 13:16:33

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em lei &sia
condicionada a verificacd0 de autenticidade no site da <Ceixa:
www.caixa.gov.br

: i \iﬁ &
hﬁ;ps:.‘icoﬂsulia—r_::’f.caéxa,gcv.brfcoﬂsuitacrffpagesfconsultaEmgy'c:gackor.js*f = \?9 411
. %
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protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixi Econdmica Federal em 07/11/20%3 10:07:54.

Este protocolo € sua garantia de que © arguive fol devidamente recebido e armeszenado para
processamenta pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impediiivas no
processamento do arguivo seré enviada uma nota explicativa para a sua caixa postaino

Conectividade Social contendo a{s) ocorréncials) encontrada(s) e as agdes necessarias paraa
solugdo.

“aformacdes Complementares.

O nimero de protocolo do arquivo KSiaAezf.SerEOGGE}OQ.SFP é

SOCOAYCTT B-AD2 Bhed-edl 4T 765,

Transmissor: INSTITUTO METROPO LITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTT727 7847000138
inscricio do Transmissor: 1791 78470001328

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CUT

inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 10/2023

NRA: KSlaA6S8mEQQOGC2 :

Rase de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cédigo de Recolhimenta: 115 '

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

-

Pigina1det @i/@




a7/fonf2023
06148
aGa /0oL

DECLARRCAO DB B ENCIL AN - e TMENTO FOTE
me RRQUIVO: 35,5A658h7300009
- 4
we DR COMTROL Ey?quQQCCSSOCO—T
EM?.ESR::TST MITROT D2 =I0F AT CUT “HSCRT Al B BT 847/0001—36
TWOTRECO: = BDAMANC 0 BLAZROS T STLVA %2%5h CTREN GF
BATRAC: CIRDZIAS
CIDRDE: JASRCATRO D08 GURRRRD
CZi: 54440-200 TF: IR FCONZ: £00u1}9223—F26ﬁ
_/"‘\\
SoMPECENCIR: - 0/2022
¥323: 2.5 SIMBLIS: L
POMADOR /OB . :NSCRiQiO:
P ——"__r——-"——"_".—- -
REMC;BRACEO FOTS : 58 ¢,00
- FGT3 8%t RS a,c0
mrNb JRM 3=z =3 O,k
TRYA JEM 61 =5 0,090
- FGTS 2%: 3 0,00

AGENTIDADE I

L

~RASRLHADORES: o

SEM MOVIMENTO

/_//_//__

3

 mmo e
DR

DECLRRD UE ACORDO COM 2 PR, 29% U6 C5D7C0

T WO ARQUIVO SSEIT CGRRES?DNDE\:E:

shrt, 258 - O, em documenio piblito ou particuiar, declaragdo que dele devia constar, o4 neis
inserir ou fazer InS&HF declaragao falsa du diversa da que devia ser escrita, cOM o Him de prefodicer
direito, criar obrigagac ou alterar & verdade sobre fato jurigicamente ralevanie:

Pena- reclusic, de 1{um)ab (cinco) #7108, € mulia. 58 O documenio & pablico, @ reclusae de 1 (um) & 3
(trés) ancs, e multe, s¢ & documento € particular.”

QAL
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MTNTSTRRTO DO TRABALHO & EZMPRICO - MTE
TAIRLAS 44,0 (237027

MINISTERIO DA FAZZINDA - WP DATA: T/ /2023
HORA: to.om.am
PAG G600x/0003

(30/07/2022)
RALACAQ DOS TRABALMADORES COHSTANTES NO ?5Ou <O SEFI?
L ~DECLARACAO AQ FCTS B A SRIVIDE SENCTA

3EZFIP 6,40
MODALZIDADE

GEIZIZ ~ 53

17.9.7.847/0001-38
AT AJUSTADO: 1,00

INSCRIGHD

2.0 EAF: 1, QD R

RAT:
CNSCRICAO: ...
c20

P OENT 010G STHMPLES
>czyn RO CAT OCOR c>u;\ooc MOVIMENTACRO
DEPOSITO JAM

CONTRI3 SEC DEVIDR .

FTMEABEA: TNST METROD DI PROF ARY CUT
POEMH 10/2023 COD REC: 1D CODr G258 oML

OMADOR/OBRA:
AGR CAL 12°
N\

,ozu TRABALHADDR
M 13° SAL REM _3°SAL 3
BALE CAL umm BOCIAL

ol B

I ,L ZJ._< Z ZIC

0,00

D Zwkn@>\302>jsx
0,00 0,00

_...q/.u




WINDZSTARIO DO TRABALHO =

ZIMPREGO -
GFIZ - 3BFIP  5.40

Hwo\oq\wowwv

I .ﬂ.w‘_ SA SNGY i
COM2y L0/2043

O M?DDA\O&A,} :

[

IR

o HA

lis oo

M.

MTz
TABTLAS

X O2ROF ARY YT
GPg: FEAZ: 505

44,0 (23/02/72022)

RELACAG DOS
ABRSUMO
MODALZDADE @

Do

N® DE

D0y

LOGRADOUR
ﬁ z ubc

-

3ARA0S =
GUARARA

R OHERMANO D
1 JABOATAO DOS

SILVA 5295 CASA OF

--w HE nn.v. ‘

MINISTERTC DA FAZINDA -

TRABALHADORES OC?:J%ZE 8 NO ARQUIIVO SEFIZ
PECHAMZNTO

: 1-DECLARACAC AC FOTS B

CONTROIHA:

OUTRAS BN

EMERESA

=

I

n. - T.NH;

ME

BASE CAL

e

A DREVIDANCIA

I <<GQQSOOCJQ Dao:.q
A AAT

BAIRRC: CANDIEIAS

PRIV

L0

50C

DATA:
HORA;
PRG

Q710272023
L0:06:48
0up2/0003

N® ARQUIVO:
CNBCRICAD:
FaP; 1.00
TNSCRICAD:

K51LaA638mz00000~
17.,9.7.847/0003-38
RAT AJUSTADD: L.00

CNAR PRIZONDARANTE: 4330402
CNAR u»wo\_o&

BASE CAL 3¢ PREV S0C

144 O oc
caz QUART TEMUNERACAG SEM L3° RWEMUNRRACAQ L2
TOTATE 0 0,00 0,00




T3 DO TRARALHO Z ZMPRICO ~ MTE MoNISTRERZO DA FAZINDA - MEF pRTOA: 07/L172023
STPIP 5,40 (30/07/2021) TARELAS 44.0 (23/0./2022) HORA: L0:06:43
PAG 0003/0003

ISUMO DAS INPORMACOES A PREVIDIAWCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFLD
IMPRESA

NS ARQUTIVO: KSLahES8mTmO0000-9
LRESh: THET METROP DI PROF ART (LUT N® DE CORTROLS: Eyvigd0ncCh0000-7 SNSCRICAD: 17,8.7.847/0001-38
-oxmom, CoD REC:IL3 oD GP2S5: FRAS: 315 AUTRAS SNT: 0213 STHMPLES: . RAT L0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 1.00
.. \cmw>";:.zle;ill:i:i:L&aI:;ni;!ia;za:ie;e!szaa":.i.i:‘e. e e _— S uzm,xemb@;!!zlf;
LOGRADOGRG: R HEAMANG DI 3ARROS X SILVA 5295 CABA OF 3AIRRO: CANDREIAS CNAZ DREVONDZRANTE: 4330402
CIDADE: JABOATAO DOS CUARAIN U T3 EP: 54440-200 TELEFONE: 0081 0223 6267 CNAT: 1330402

0.00 CONTRYZ SIGURADDS ~ DIVIDA 0,00
SALARIO FAMILIAG 0,00 RECEIDA EVENTO c,zvxw>_bonuz 02 0,00
0.00 TRRC BE OCSTINCAO DE OPILANTROZIA: 0,00

0.00

SATARTO MATRRNIDADS:

YALORZS PACOS COOD TRABALIG ~ SEM ADTCIONAL: 0,00 13° SALARTO MATERNIBADA:

VALORES TACOS COGD TRABALHO - ADIC. 15 AHOS c.ao COM PHODUCAC DT 0.00
0,00

VALORES BAGOE COOPF TAABALHO - ADRIC, 20 ANOS LO0 oM FRODICAD PE:
VATORRS FAGOE (00D TRABALIO -~ ARIC. 23 ANOE o 00 VAIOR DAS JRAS EMITIDAS o TOMADOR: 0.00

VALOR DEV PREV 500 CALCULADO 3

zu>ewo ’
INTCTAL: PERIODG FINAL: VALOR SOLICLTADO: m.ww

VALOR wwbqﬁ.qmo. 0.00 VALOR K COMZENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTHE AO T

0.o0

. PRt 1T e, . M TThr - AR s B £ 11} 3 “_m.w.ﬂ‘.:.uw Iy m.Cm..HH\ﬂ,.. rﬂm.w,.a..\ﬁz.

RIS REL (R

5A5% DT CALCULO ACOSENTADORIA RSDPRCTAL/OCORIENCIA
0.00 20 ANOS: 9.00 25 ANOS: 0.00
0 QL ANT IDADE 3 0 QUANT T DADT ¢ 0
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regiropritans de prot

DECLARACAQ DE GUARDA E CONSERVACAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Instituto  Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Opdriunidades - IMPACTO | N°: O @ /I / 02/0 22)

DECLARACAO:

Declaramos para os dewdos fins de direilo gue os Documenios Conisbeis
referente & Prestacsic de Contas Jg‘ A &o@ } do Termo de Colaboracdo n® O £{ L2D.2
encontram-se guardados, arguivados'em boa ordem e conservagao, identificados e a disposicac

do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

AR )

UNIDADE EXECUTORA _
Jaboatio dos (Guararapes-PE, X de W0 zilod deo?é}\%

@f/ rf%?/!@{

Clarice Miranda de kimenda Spencer
Clarics M. S A, Spcrow
Prosidente impacia Presidente
036.533.394-80

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO :_ 6.301.639-SDSPE

Jaboatge dos Guararapes-PE, o L de UO\JQUA}?/I/O de VOB .

- Erika Mana Batista Bezerra

Erika Maria Batista Bezern
Tesoureira impacto Tesoureira

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC R Ne SaapmE

Jaboatio ci os Guararapes-PE, 5)?\ de M&/MOD de 23

L‘.._S-._,-—.... &'ﬁ cop—
f‘ 19
Correia & Associados LTDA
Contador




